
ダイハツ車をお乗り頂いている大切なお客様へ

平素はダイハツ車のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　報道等でご承知の事とは思いますが
　さる ���� 年 �� 月 �� 日ダイハツ工業株式会社は不正調査を依頼した第三者委員会より報
告書を受領し、国土交通省ならびに経済産業省へ今後の対応と併せて報告いたしました。
調査の結果、認証手続き ( 申請 ) における不正行為が判明し、現在生産中の全てのダイ
ハツ車の出荷を一旦停止させて頂く旨を公表いたしました。
　このような事態を起こしてしまったこと、お客様へ多大なる不信感と不安をあたえた
こと心よりお詫びを申し上げます。

　尚、第三者委員会の調査の過程で、不正の恐れのある車種についてはダイハツ工業は
安全性能・環境性能が法規基準を満たしているか、一つひとつ技術検証、実車実験を行い、
外部の第三者認証機関へも確認をいただており、すぐにご使用を中止いただく必要は
ございません。安心していただければ幸いと存じあげます。

　改めてこれまで青森ダイハツをご愛顧いただいておりますお客様へ、多大なるご心配
ご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫びを申し上げます。

今回の件は、弊社が掲げる指針となります
　『青森の地域に貢献する』
　『常に正直で行動と言動に責任をもつ』
　『お客様はじめ、関わる人たち全ての期待に応える』
を裏切ることとなってしまい痛恨の極みでございます。

　今後はお客様から信頼を回復すべく、改めて社員一丸となって頑張っていく所存で
ございます。
　何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

株式会社　青森ダイハツモータース

代表取締役社長 高橋　勉

ホームぺージにない情報やダイハツ車に関するご質問・ご要望はこちら

フリーコール： 受付時間：�:�� ～ ��:������-���-����

https://www.daihatsu.co.jp/top.htm

